
 

I. 
Podle § 58 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, vyhlásilo Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky dne 27. ledna 2022 základ pro stanovení 
poplatků spojených se studiem pro akademický rok 2022/2023 ve výši  

4 418 Kč (slovy čtyřitisícečtyřistaosmnáct korun českých). 

 

Podle tohoto základu a v souladu s Přílohou č. 2, Poplatky spojené se studiem na VŠCHT 

Praha vnitřního předpisu „Statut Vysoké školy chemicko-technologické v Praze“, je 

stanovena výše poplatků spojených se studiem v akademickém roce 2022/2023 

následovně: 

Pro studenta, který studuje v bakalářském nebo navazujícím magisterském studijním 

programu déle než je standardní doba studia zvětšená o jeden rok a spadající do oblasti 

vzdělání Chemie, Ekonomie nebo Potravinářství, je pro akademický rok 2022/2023 
stanoven poplatek po dobu prvních dvanácti měsíců čtyřnásobek základu, tj. částka 

17.672 Kč, v zaokrouhlené výši 17.700 Kč (slovy sedmnácttisícsedmset korun českých) za 

každých započatých šest měsíců studia a v dalších letech pak osminásobek základu, tj. 

částka 35.344 Kč, v zaokrouhlené výši 35.400 Kč (slovy třicetpěttisícčtyřista korun českých) 
za každých započatých šest měsíců studia. 

 

Student, který studuje ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce, je povinen 
platit poplatek podle § 58 odst. 4 zákona o vysokých školách. Výše poplatku za studium ve 

studijním programu v cizím jazyce a spadajícím do oblasti vzdělání Chemie, Ekonomie 

nebo Potravinářství za akademický rok 2022/2023 činí v souladu s Přílohou č. 2, Poplatky 
spojené se studiem na VŠCHT Praha vnitřního předpisu „Statut Vysoké školy chemicko-

technologické v Praze“ šestnáctinásobek základu, tj. 70.688 Kč, v zaokrouhlené výši 70.700 

Kč (slovy sedmdesáttisícsedmset korun českých).  

 

 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

 
 

Označení 
 

 

VÝNOS č. A/V/961/2/2022 

Věc Výše poplatků spojených se studiem pro akademický rok 2022/2023 

Působnost Celoškolská 

Účinnost od 12. 09. 2022 

Účinnost do 10. 09. 2023 

Revize - 

Zrušuje se - 

Vypracoval Pedagogické oddělení - 963   

Vydal prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka 



Doktorské studijní programy uskutečňované v cizím jazyce v akademickém roce 2022/2023 

jsou zdarma. 

 
Prominutí, snížení, odložení nebo rozložení doby splatnosti poplatků spojených  

se studiem. 

 
Rektor VŠCHT Praha může v rámci rozhodování o přezkoumání rozhodnutí o vyměření 

poplatku spojeného se studiem, výše uvedené poplatky prominout, snížit, odložit nebo 

rozložit splatnost poplatku s přihlédnutím k pobírání prospěchového nebo sociálního 
stipendia, mimořádně obtížné studijní, sociální, zdravotní nebo rodinné situaci studenta  

a mimořádné odborné nebo společenské reprezentaci VŠCHT Praha. 

 

Rektor o prominutí, snížení nebo odložení termínu splatnosti poplatku rozhoduje  

na základě písemného odvolání studenta podaného do 30 dnů ode dne oznámení 

rozhodnutí děkana o vyměření poplatku spojeného se studiem, jejíž přílohu tvoří doklady 

odůvodňující odvolání. 
 

Případné další informace poskytne Pedagogické oddělení. 

 
V Praze 31. ledna 2022 

 

 

 
prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka v.r. 

rektor 

 

 


